
 
 

ALLA DIREZIONE II- U.O  TRIBUTI 
DEL COMUNE DI 

92024 CANICATTI’ – (AG) 
 

 
MODULO RICHIESTA  PROROGA 1^ RATA IMU ANNO 2020 

 

 
 
Il/La sottoscritto/a _________________________________ Nato/a a _______________________ 
 
il ____________ Residente a ___________________ Via _________________________n. _____ 
 
Codice fiscale __________________________________ tel. _____________________________ 
 
e-mail __________________________________________ @ ____________________________ 
 
in qualità di legale rappresentante della Ditta/Società/Associazione/altro 

Ragione Sociale _________________________________________________________________ 

 
p.Iva/cod.fiscale ______________________________________tel. ________________________ 
 
e-mail ____________________________________________@___________________________ 
 
In riferimento a quanto deliberato dal Consiglio comunale con proprio atto n. 36 del 
29.6.2020, con il quale è stato disposto il differimento della scadenza della 1^ rata acconto 
IMU e la non applicazione di sanzioni ed interessi nel caso di versamento  entro il 30.9.2020, 
limitatamente ai contribuenti che hanno registrato difficoltà economiche, 

 
DICHIARA 

1) di essere proprietario nella misura del 100% dell’immobile sito in Canicattì, in Via/Piazza 
__________________________________________________________ n° __________  
 

FOGLIO PARTICELLA SUBALTERNO RENDITA  Euro 

    

    

 
OPPURE  
 
1) di essere comproprietario nella misura del _____% dell’immobile sito in Canicattì, in Via/Piazza 
__________________________________________________________ n° __________  
 

FOGLIO PARTICELLA SUBALTERNO RENDITA  Euro 

    

    

 
unitamente ai seguenti contitolari: 
 

 
contitolare 1_____________________________________________________(nome e cognome)  
 
cod. fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| Quota possesso____% 
 



 
contitolare 2_____________________________________________________(nome e cognome)  
 
cod. fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| Quota possesso____% 
 

 
contitolare 3_____________________________________________________(nome e cognome)  
 
cod. fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| Quota possesso____% 
 

 
contitolare 4____________________________________________________(nome e cognome)  
 
cod. fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| Quota possesso____% 
 

 
AUTOCERTIFICA INOLTRE 

 
Di trovarsi in situazione di difficoltà economica a causa dell’emergenza dovuta a Covid-19 e come 
di seguito motivato:  
______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 A tal fine allega:  

 
_____________________________________________________________________________  
 
______________________________________________________________________________  
 
La presente dichiarazione ha validità fino a quando non intervengono variazioni, che devono 

essere comunicate con una nuova dichiarazione sostitutiva entro 60 giorni. 

 
 
 
Canicattì, lì, __________________________  

 

_________________________  

    Firma del/della dichiarante 

 
 
 

Ai fini della proroga del versamento in acconto IMU anno 2020 il soggetto passivo deve presentare questa 
dichiarazione entro il termine del 31 ottobre 2020.  
 

 
La dichiarazione può essere sottoscritta in presenza del dipendente addetto a riceverla oppure firmata e trasmessa 
unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento d’identità del sottoscrittore all’ufficio competente tramite 

fax, altra persona incaricata o a mezzo posta anche elettronica pec (art. 38 DPR 445/2000). 

 
 
 
INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART.13 DEL DLGS.196/2003 
La informiamo che i dati personali contenuti nel presente modulo hanno natura obbligatoria e saranno trattati in particolare per la 
gestione dell’imposta ’IMU è più in generale per i controlli inerenti gli altri tributi comunali. 
Saranno trattati anche alla software-house e se necessario comunicati ad altri uffici comunali per finalità strettamente connesse 
all’attività amministrativa. In ogni momento ha il diritto di avvalersi delle norme di tutela dei dati, ai sensi del D.Lgs.196/2003 art.7.  
Il responsabile del trattamento è il responsabile del Servizio IMU/TASI.. 
 


